
1 

Zápis z 10. jednání Rady České televize ze dne 18.6.2025 

 

Přítomni osobně:  D. Brabec, R. Bradáč, J. Fistein, I. Chmel Denčevová, V. Ježek, P. Matocha 

(příchod 9:18), L. Mrklas, K. Novák, J. Padevět, B. Procházková, 

M. Richterová, T. Řehák, P. Šafařík, J. Šlégr, I. Racek, I. Tesař, L. X. Veselý  

 

Omluveni:   

    

Sekretariát Rady ČT: K. Mališová, P. Staňková 

Předsedající:   K. Novák 

Hosté: M. Fila, kandidáti na GŘ, management ČT 

 

 

Program jednání:  

 

1. Zahájení 

2. Volba ověřovatelů zápisu 

3. Volba generálního ředitele/ky České televize 

4. Různé  

5. Závěr 

 

Usnesení č. 165/10/25: Rada po projednání schvaluje program jednání v navrženém znění:  

 

1. Zahájení 

2. Volba ověřovatelů zápisu 

3. Volba generálního ředitele/ky České televize 

4. Různé  

5. Závěr 

(16:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

PRO: D. Brabec, R. Bradáč, J. Fistein, I. Chmel Denčevová, V. Ježek, L. Mrklas, K. Novák, J. 

Padevět, B. Procházková, M. Richterová, T. Řehák, P. Šafařík, I. Racek, J. Šlégr, I. Tesař, L. X. 

Veselý 

 

2) Volba ověřovatelů zápisu  

 

Usnesení č. 166/10/25: Rada volí ověřovatele zápisu radního Jiřího Padevěta a radní Báru 

Procházkovou a pověřuje je ověřením tohoto zápisu. 

(14:0:2) Návrh byl přijat. 

PRO: D. Brabec, R. Bradáč, J. Fistein, I. Chmel Denčevová, V. Ježek, L. Mrklas, K. Novák, M. 

Richterová, T. Řehák, P. Šafařík, I. Racek, J. Šlégr, I. Tesař, L. X. Veselý 

ZDRŽEL SE: J. Padevět, B. Procházková 

 

3) Volba generálního ředitele/ky České televize 

 

V souladu s ustanovením § 7 odst. 2, § 8 odst. 1a) a § 9 odst. 4 zákona č. 483/1991 Sb., o České 

televizi, ve znění pozdějších předpisů, Rada České televize vyhlásila volbu generálního ředitele 

České televize.  



2 

Z 1. kola volby GŘ dne 11. 6. 2025 vzešli tito kandidáti:  

(řazeno v abecedním pořadí) 

 

- Fridrich Milan 

- Chudárek Hynek 

- Karas Miroslav 

- Ponikelský Jiří 

- Šmuclerová Libuše 

 

Pořadí kandidátů pro veřejné slyšení (10 minut vlastní projev, 2 minuty na příspěvky členů Rady a 

2 minuty na reakce kandidátů) bude určeno losem. 

 

Usnesení č. 167/10/25: Rada souhlasí s tím, aby losování kandidátů provedl předseda volební 

komise L. Mrklas. 

(15:0:1) Návrh byl přijat. 

PRO: D. Brabec, R. Bradáč, J. Fistein, I. Chmel Denčevová, V. Ježek, K. Novák, J. Padevět, B. 

Procházková, M. Richterová, T. Řehák, P. Šafařík, I. Racek, J. Šlégr, I. Tesař, L. X. Veselý 

ZDRŽEL SE: L. Mrklas 

 

Předseda volební komise L. Mrklas vylosoval kandidáty v následujícím pořadí: 

 

1) Karas Miroslav 

2) Ponikelský Jiří 

3) Chudárek Hynek 

4) Fridrich Milan 

5) Šmuclerová Libuše 

 

Usnesení č. 168/10/25: Rada České televize (dále jen „Rada“) souhlasí se způsobem volby 

generálního ředitele/ky ČT (dále jen „GŘ)“ přímým, tajným, vícekolovým hlasováním podle 

následující procedury: 

 

První kolo hlasování:  

 

1) Každý člen Rady obdrží hlasovací lístek s abecedně seřazenými jmény pěti kandidátů na funkci 

GŘ, kteří vzešli z volby dne 11. 6. 2025:  

 

• Fridrich Milan 

• Chudárek Hynek 

• Karas Miroslav 

• Ponikelský Jiří 

• Šmuclerová Libuše 

 

2) Na hlasovacím lístku každý radní označí nejvýše jedno jméno křížkem v prázdném políčku vedle 

jména příslušného kandidáta a vhodí v nezalepené obálce do urny.  

3) Lístek, na kterém je označen více než jeden kandidát, je neplatný.  

4) Volební komise sečte hlasy u jednotlivých kandidátů.  



3 

5) Pokud jeden z kandidátů získal 10 nebo více hlasů, je zvolen GŘ a volba končí.  

6) Pokud žádný z kandidátů nezískal 10 nebo více hlasů, postupuje do dalšího kola kandidát s 

nejvyšším počtem hlasů. Pokud je více kandidátů, jejichž počet hlasů je nejvyšší, postupují všichni 

tito do dalšího kola.  

7) Pokud postupuje pouze jeden kandidát s nejvyšším počtem hlasů, postoupí rovněž všichni ti 

kandidáti, jejichž počet hlasů je druhý nejvyšší.  

 

Další kolo hlasování:  

 

8) Každý radní obdrží hlasovací lístek s abecedně seřazenými jmény kandidátů, kteří vzešli z 

předchozího kola hlasování.  

9) Na hlasovacím lístku každý radní označí nejvýše jedno jméno křížkem v prázdném políčku vedle 

jména příslušného kandidáta a vhodí v nezalepené obálce do urny.  

10) Lístek, na kterém je označen více než jeden kandidát, je neplatný.  

11) Volební komise sečte hlasy u jednotlivých kandidátů.  

12) Pokud jeden z kandidátů získal 10 nebo více hlasů, je zvolen GŘ a volba končí.  

13) Pokud žádný z kandidátů nezískal 10 nebo více hlasů, postupuje do dalšího kola kandidát s 

nejvyšším počtem hlasů. Pokud je více kandidátů, jejichž počet hlasů je nejvyšší, postupují všichni 

tito do dalšího kola.  

14) Pokud postupuje pouze jeden kandidát s nejvyšším počtem hlasů, postoupí rovněž všichni ti 

kandidáti, jejichž počet hlasů je druhý nejvyšší.  

 

Konec hlasování:  

 

15) Pokud v průběhu volby některý z kandidátů odstoupí, pokračuje volba bez jeho účasti.  

16) Další kolo hlasování se opakuje, dokud nenastane jedna ze tří následujících skutečností:  

 a) Některý z kandidátů získal 10 nebo více hlasů, čímž je zvolen GŘ.  

                   b) Rada se na návrh některého z radních usnese (většinou přítomných), že volbu GŘ  

       končí bez úspěchu, nikoliv však před dokončením třetího kola volby.  

                   c) Všichni kandidáti nevyřazení v předchozích kolech z volby odstoupí. V takovém  

                       případě se volba vrací do prvního kola, ovšem bez již odstoupivších kandidátů.  

 

Přerušení hlasování:  

 

17) Rada se může na návrh některého z radních usnést, že hlasování přeruší do dalšího jednání 

Rady. Rada se může usnést i na svolání mimořádného jednání Rady za tímto účelem. 

 

(16:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

PRO: D. Brabec, R. Bradáč, J. Fistein, I. Chmel Denčevová, V. Ježek, L. Mrklas, K. Novák, J. 

Padevět, B. Procházková, M. Richterová, T. Řehák, P. Šafařík, I. Racek, J. Šlégr, I. Tesař, L. X. 

Veselý 

 

 

 

 

Prezentace kandidátů a dotazy členů Rady České televize 

 

 

 



4 

VOLBA GENERÁLNÍHO ŘEDITELE/KY ČESKÉ TELEVIZE 

 

 

Volební komise ve složení: předseda L. Mrklas, a členové P. Matocha a T. Řehák konstatovala, že 

v 1. kole finálové volby bylo odevzdáno 17 hlasovacích lístků, z toho 17 platných. Po sečtení všech 

hlasů volební komise konstatovala, že jednotliví kandidáti obdrželi následující počet hlasů: 

 

 

• Fridrich Milan   8 hlasů 

• Chudárek Hynek  8 hlasů 

• Karas Miroslav  0 hlasů 

• Ponikelský Jiří   0 hlasů 

• Šmuclerová Libuše  1 hlas 

 

 

Do 2. kola finálové volby postupují tito kandidáti: 

 

 Fridrich Milan   8 hlasů 

 Chudárek Hynek  8 hlasů 

 

 

Volební komise konstatovala, že ve 2. kole finálové volby bylo odevzdáno 17 hlasovacích lístků, 

z toho 17 platných. Po sečtení všech hlasů volební komise konstatovala, že jednotliví kandidáti 

obdrželi následující počet hlasů: 

 

 

 Fridrich Milan   8 hlasů 

 Chudárek Hynek  9 hlasů 

 

 

Do 3. kola finálové volby postupují tito kandidáti: 

 

 

 Fridrich Milan   8 hlasů 

 Chudárek Hynek  9 hlasů 

 

 

Volební komise konstatovala, že ve 3. kole finálové volby bylo odevzdáno 17 hlasovacích lístků, 

z toho 17 platných. Po sečtení všech hlasů volební komise konstatovala, že jednotliví kandidáti 

obdrželi následující počet hlasů: 

 

 

 Fridrich Milan   9 hlasů 

 Chudárek Milan  8 hlasů 

 

 

 

 



5 

Do 4. kola finálové volby postupují tito kandidáti: 

 

 

 Fridrich Milan   9 hlasů 

 Chudárek Hynek  8 hlasů 

 

Procedurální návrh radního Pavla Matochy na přerušení volby na příští středu 25.6.2025 od 

12 hodin. 

(9:7:1) Návrh byl přijat. 

PRO: D. Brabec, P. Matocha, L. Mrklas, K. Novák, M. Richterová, P. Šafařík, I. Racek, J. Šlégr, I. 

Tesař,  

PROTI: V. Ježek, T. Řehák, R. Bradáč, J. Padevět, I. Chmel Denčevová, J. Fistein, B. Procházková 

ZDRŽEL SE: L. X. Veselý 

 

 

a) Program 11. jednání Rady ČT v roce 2025, které se uskuteční ve středu 25. června 2025 bude 

upřesněn v pozvánce. 

 

 

4) Závěr  

 

 

 

        Mgr. Karel Novák 

       předseda Rady ČT 

 

 

 

Ověřovatelé zápisu: 

 

 
 

PhDr. Jiří Padevět      Dipl.-Pol. Bára Procházková 

       
 
 
 
 


